
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I - Nº 228
Q U I N TA - F E I R A , 10 DE DEZEMBRO DE 2020

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................ 1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ..................................................................................... 1
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí ......................................................................................... 1
Itaguaí........................................................................................... 1
Italva .............................................................................................. .
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ............................................................................................ .
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ............................................................................................ .
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira.............................................................................. 1
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ........................................................................................... 1
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu.................................................................................. .
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ........................................................................................ 1
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ...................................................................................... .
Resende ........................................................................................ .
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro...................................................................................... 1
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema .................................................................................... .
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis ................................................................................... 2
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda .............................................................................. .

Município de Barra Mansa

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 092/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS.
Início do recebimento das propostas: 11/12/2020 às 17:30
Encerramento de recebimento: 05/01/2021 às 09:00 horas
Abertura das Propostas: 05/01/2021 às 09:01 horas
Início do Pregão: 05/01/2021 às 09:30 horas

Maiores informações e o edital poderão ser obtidos pelo telefone (24)
2106-3411, através do e-mail: e d i t a l @ b a r r a m a n s a . r j . g o v. b r ou ainda na
Coordenadoria de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Barra Mansa, à Rua Luis Ponce, n. 263 - Centro - Barra Mansa/RJ -
1º andar.

Daniel Selvatti Carneiro
Agente Administrativo

Id: 2286328

Município de Cantagalo

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE EDITAL LICITAÇÃO 62/2020

O B J E TO : Contratação de empresa especializada em serviços para
complementação de obras no Centro Cultural Professora AméliaTo-
maz, situado á Rua Maestro Joaquim Antonio Naegele - Centro no
Municipio de - Cantagalo RJ. - VALOR: R$ 87.459,02 - DATA: 28 de
dezembro de 2020 - HORA: 09:00 - LOCAL: Rua Vereador Francisco
Eugênio Vieira, nº 300, salas 101 e 103, Centro, Cantagalo/RJ.O Edi-
tal encontrar-se-á à disposição dos interessados, para consulta e/ou
retirada, a partir do dia 10/12/2020, das 12h às 17h, no endereço
supracitado e no site da Prefeitura de Cantagalo: www.cantaga-
l o . r j . g o v. b r / l i c i t a c o e s / a v i s o .

Cantagalo, 08 de dezembro de 2020
Carlos Alexandre Marques da Silva

Presidente
Id: 2286316

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
LICITAÇÃO Nº 39/2020

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cantagalo comunica aos in-
teressados, que o Pregão Presencial nº 039/2020, cujo objeto é Re-
gistro de Preços para contratação de empresa especializada para for-
necimento de peças automotivas, acessórios e/ou componentes de re-
posição com as mesmas especificações técnicas e padrões de qua-
lidade das peças de produção/genuína (ABNT NBR 15269) para veí-
culos das marcas Renault, Fiat, Peugeot, Chevrolet, Nisssam e Mer-
cedes Benz, conforme condições, quantidades e especificações con-
tidas no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I deste edital., está sus-
penso Sine die por motivo de ordem administrativa.

Cantagalo, 08 de dezembro de 2020.
Carlos Alexandre Marques da Silva

Pregoeiro
Id: 2286101

Município de Itaboraí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.º 09/2020 - PMI
Processo: 3108/20
Objeto: “Contratação De Empresa Especializada Para A Con-
fecção, Impressão E Montagem Dos Carnês Do Iptu Para O
Exercício De 2021"
Critério de Julgamento: Menor preço global. Data e Hora de
Abertura: 22/12/2020 ÀS 10:00h
Para maiores informações: e-mail cpl@itaborai.rj.gov.br
Beatriz Maciel Caetano - Pregoeira da PMI

Id: 2286226

Município de Itaguaí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2020 ( P. A.9745/2020)
Objeto resumido: O objeto da presente licitação é a C O N T R ATA Ç Ã O
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO INTEGRAL
DE MESA CARTEIRA ESCOLAR ADULTO, conforme especificado no
edital e seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (h t t p : / / w w w. i t a g u a i . r j . g o v. b r ).
Data e hora da realização: dia 22 de dezembro de 2020, às 10:00
horas.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico w w w. l i -
citacoes-e.com.br
Licitação nº 844384
(a)Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2286181

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 151/2020
( P. A.15.268/2020)

Objeto resumido: O objeto da presente licitação é a AQUISIÇÃO DE
BOMBAS AUTOASPIRANTES, conforme especificado no edital e
seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (h t t p : / / w w w. i t a g u a i . r j . g o v. b r ).
Data e hora da realização: dia 22 de dezembro de 2020, às 10:30
horas.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico w w w. l i -
citacoes-e.com.br
Licitação nº 849606
(a)Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2286182

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 152/2020
( P. A.15.538/2020)

Objeto resumido: O objeto da presente licitação é a C O N T R ATA Ç Ã O
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO
E CONTÍNUO DE ÁGUA MINERAL, conforme especificado no edital
e seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (h t t p : / / w w w. i t a g u a i . r j . g o v. b r ).
Data e hora da realização: dia 22 de dezembro de 2020, às 11:00
horas.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico w w w. l i -
citacoes-e.com.br
Licitação nº 849613
(a)Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2286183

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

136/2020
A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos do Município de Ita-
guaí, por intermédio da Pregoeira designada, torna público o resultado
da Licitação referente ao processo administrativo nº 14.427/2020,
oriundo da Secretaria Municipal de Fazenda, que foi realizado no dia
19 de novembro de 2020 às 10:00 horas, o Pregão Eletrônico nº
136/2020, no portal licitacoes-e sob o n° 843928, que tem por objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
DE IMPRESSÃO E MONTAGEM DE CARNÊS DO IPTU - IMPOSTO
PREDIAL E TERRITORIAL URBANO PARA O EXERCÍCIO DE 2021,
sendo ADJUDICADO a favor da seguinte empresa:
ESTAÇÃO EXPRESS TRATAMENTO DE DADOS LTDA ME, inscrita
no CNPJ nº 65.359.200/0001-80, com proposta no valor global de R$
12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais).
(a) Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2286184

Município de Miguel Pereira

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Ato CONCORRÊNCIA 002/2020
A CPL da Prefeitura Municipal de Miguel Pereira, torna pública a li-
citação referente a Concessão da exploração de um restaurante, sen-
do o mesmo construído pelo vencedor do certame, com característi-
cas temáticas, observando-se o Projeto Básico, o estudo de viabilida-
de econômico, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Turis-
mo Desenvolvimento Econômico Indústria e Comércio. Processo n.º
300/2020 na modalidade Concorrência n.º 002/2020, do tipo Maior
percentual de outorga, que será realizada no dia 14 de janeiro de
2021, às 10:00 hs, na sala de Licitações e Contratos, sito à Rua Pre-
feito Manoel Guilherme Barbosa, 375, Centro, Miguel Pereira/RJ. A re-
tirada do Edital poderá ser feita através do site desta Prefeitura, ou
no endereço acima no horário de 13:00 as 17:00 com a permuta de
uma resma de papel A4 para despesas xerográficas. Maiores infor-
mações pelo tel: 24 2483-9228.
Miguel Pereira, 08 de dezembro de 2020.
Comissão de Licitações e Contratos Id: 2286289

Município de Niterói

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ.: 28.521.748/0001-59
EXTRATO DE EDITAL
MUNICÍPIO DE NITERÓI

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020

Tendo em vista o desinteresse de participantes na Concorrência Pú-
blica nº 001/2020, que seria realizado no dia 09 de dezembro de

2020 às 10:00 horas, pela segunda vez, o certame fica considerado
D E S E R TO .

Niterói, 09 de dezembro de 2020.
Concyr Formiga Bernardes

Presidente
Comissão Permanente de Licitação Id: 2286194

Município de Pinheiral

PREFEITURA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 068/2020

REPUBLICAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa para Serviços de Teste Ergomé-
trico, Ecodoplercardiograma e Eletroneuromiografia; Data/Hora:
22/12/2020 às 09:00 horas;

Maiores informações e Retirada de Edital: Departamento de Licita-
ções sito a Rua das Acácias, nº. 13 Fundos 2º andar - Bairro: Ipê -
Pinheiral. Tel.: (24) 3356-2368 Ramal: 237. E-mail: licitacaopinhei-
ral@gmail.com;

Pregoeiro Titular Id: 2286301

Município de Rio Claro

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Claro, através de seu Pregoeiro, torna público que
fará realizar, licitação do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, na moda-

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 10 de Dezembro de 2020 às 01:28:52 -0200.


